КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2013 года

№ 887

ст. Тбилисская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Тбилисский район от 4 декабря 2008 года № 1244 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Тбилисский район»

Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2013 года № 943 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», статьей 55 устава муниципального образования Тбилисский район, в целях повышения уровня заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Повысить с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Тбилисский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 сентября 2013 года в соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования Тбилисский район от 3 сентября 2013 года № 863 «О внесении изменений в постановление муниципального образования Тбилисский район от 04 декабря 2008 года № 1244 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования Тбилисский район».

2. Внести в постановление главы муниципального образования Тбилисский район от 4 декабря 2008 года № 1244 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Тбилисский район» следующие изменения:

2.1. Таблицу пункта 2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня
	3806 рублей;

	Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня
	4312 рублей;

	Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников
	5682 рублей;

	Профессиональная квалификационная группа

должностей руководителей структурных подразделений
	5530 рублей.

2.2. Таблицу приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Профессиональная группа/ квалификационный уровень
	Рекомендуемые повышающие коэффициенты

	1
	2
	3

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 3806 рублей

	1.1
	Вожатый, помощник воспитателя; секретарь учебной части
	0,00

	2.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 4312 рублей

	2.1
	1 квалификационный уровень:

Дежурный по режиму, младший воспитатель
	0,00

	2.2
	2 квалификационный уровень:

Диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму
	0,06

	3.
	Должности педагогических работников

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы– 5682 рублей

	3.1
	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	0,00

	3.2
	2 квалификационный уровень:

инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог
	0,08

	3.3
	3 квалификационный уровень:

воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор методист; старший педагог дополнительного образования
	0,09

	3.4
	4 квалификационный уровень:

преподаватель 2; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор 3; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	0,10

	4.
	Должности руководителей структурных подразделений

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 5530 рублей

	4.1
	1 квалификационный уровень:

заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей 4
	0,00

	4.2
	2 квалификационный уровень:

Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования5; старший мастер образовательного учреждения (подразделения) началь-ного и/или среднего профессионального образования
	0,05

	4.3
	3 квалификационный уровень:

Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подраз-

деления образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	0,10

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тбилисский район
В.В. Серый